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U Thant Ragina Priimt Kiniją, Šaukt Johnsonas Atsiuntė dar
Konferenciją Nusiginklavimo Reikalu 20,000 į Piety Vietnamą

OTTAWA. —- Jungtinių Tau- j jis, pasireikštų atoslūgis įsi- 
tų generalinis sekretorius U i tempime ir būtų daugiau pasiti- 
Thant išleido atsikreipimą, kėjimo vieni kitais, 
kad Kinija būtų priimta į Po to kalbėjo Kanados užsie- 
.Jungtines Tautas, ir kad būtų nj0 ministras Paul Martin, už- 
sušaukta nusiginklavimo kon- girdamas sušaukimą pasauli- 
ferencija, kurioje Kinija daly- į nės nusiginklavimo konferenci- 
vautų. ; jos, kurioje dalyvautų ir Kini-

Jis sako, kad pasaulis pasta- ■ ja 
ruoju metu pradėjo slinkti to- (Kanados nusistatymas Ki- 
lyn nuo taikos. ; nijos priėmimo j Jungtines

U Thant norėjo tai pasakyti - Tautas iki šiol buvo toks: kol 
žodžiu Jungtinių Tautų susirin-i Kinija neatsisako nuo Formo-j ---------- .
kime, bet pirm to turėjo išvyk- sos, tol Kanada nepripažins i yra ,iš dviejų dalių: Vakarinis, riais atgabeno iš Fort Benning, 

' * ~ yra iš vakarų nuo Indijos, o ,Ga., į Qui Nhon prieplauką
Rytinis — rytų. Gyventojų turi i transporto laivai ir 4 orlaivia-

Po to kalbėjo Kanados užsie-

PAKISTANO IR INDIJOS 
PLOTAI IR JĖGOS

nėšiai, šitie helikopteriai (nors 
ne visi) gali perkelti po 65 ka
reivius.

Skraidantieji raiteliai išla
vinti karui su partizanais. Pir-

j iinauoia jie uuaitį paiiuuuvLi nu- 

! vai su partizanais, kurie nukir- 
i tę svarbias reikmenų pristaty
mo linijas iš jūros.

i Amerikiečių orlaiviai bom- 
; barduoja be perstojo įvairias 
' vietas Šiaurės Vietname, taipgi 
į ir partizanų vietoves Pietų 
; Vietname. Bombardavi m a i 
| šiaurės Vietname apima beveik 
' visą kraštą. Kol kas susilaiko- 
Į ma tik nuo atakos ant Hano- 
; jaus ir kitų didesnių miestų.
I Tariamus barakus 35 mylios 
; j šiaurryčius nuo Hanojaus 
' bombardavo kelias dienas. Bu
vę sunaikinta 23 pastatai. Ki- 

19. ti 16 sužaloti. Amerikięčių or- 
■ latviai bombarduoją vietoves, 
1 kurios tik keliolika mylių nuo

SAIGON. — Prezidentas
Johnsonas atsiuntė į Pietų
Vietnamą dar 20,000 kariuome-

• nes. Šiuo tarpu taip vadinamų 
k 1 “skraidančių raitelių” (flying .

; horsemen). Jie specialiai pa- j miausia jie būsią panaudoti ko-
i ruošti karui Pietų Vietname. I ’ ‘‘ ' 

Dabar Jungtinės Valstijos \

Indija užima 1,261,600 kvad
ratinių mylių plotą ir turi apie 
450,000,000 gyventojų. Jos ar
mijoje yra 900,000 vyrų, oriai-’ 
vyne turi apie 600 lėktuvų ir’ 
90 000 vvru j turi Pietų Vietname jau dau-

’ * Į kiau kaip 125,000 vyrų.
Pakistanas užima 364,500 i , . . v.

, .... , .. i Tuos skrajojančius raitė-■ kvadratinių mylių plotą, bet 313 ,įus„ w 4,g hellkopte.

ti į taikos misijąiį Indiją ir Pa- Kinijos ir nerems jos priėmi-
kistaną, tad jo atsikreipimą m0 j Jungtines Tautas.) 
perskaitė Jungtinių Tautų su- ■ •
sirinkime posekretorius C. V., tarpininkauti Pakistanu! ir In- i ri 250,000. Jo armija ir orlaivy- [ UnLinpinĮ Oinl/Q 
Nąrasimham. ' įdijai, kad tos šalys sulaikytų į nas yra geriau išlavinti, negu VunlcLIdl filrKS

Tuo tarpu U Thant bandys apie 100,000,000. Armijoje tu-, -

Pasaulio tautos, sako j’is, tu- 1 karą, kuris nuolatos plinta 
ri kada nors ir kaip nors už- aštrėja, 
baigti budavojimą pasaulinės  

tų rėmuose, bendruomenę ?vb i Pakistanas Reikalauja 
■^3"lslani nų Plebiscito Kašmire

Jis sakė, kad nusiginki avi-: ( oia« Aviuiult.xaia. <xWJv-, UaUO., x ,1Cv-
mas, bendras ar nuklinis, ne- RAWALPINDI. — Pakista- j kelių blokavimą traktoriais.! nės, yra krikščionys demokra-' namo jėgos mažai befigurūoja 
bus įmanomas, Ipl viena iš vy-, no prezidentas Mohammed Ay-: Didžiuma pasisakė už priėmi- \ tai ir socialdemokratai. I šiame kare. Amerikiečiai per-

i..,-; : „k ----- -------- :---- .u=_ j Praėjusiuose rinkimuose ■ ima į savo rankas. Bet, be
i krikščionys demokratai su ba- > bombardavimų iš oro, jie dar 
variškais partneriais gavo 14.- i mažai ką laimėjo. Ant žemės

i 720,000 balsų ir išrinko 232 at- į partizanai atsikerta. Ne tik at- 
! stovus. Socialdemokratai su-' sikerta, bet dažnai užpuola ir 
Trinko 11,672,000 balsų ir išrin- į padaro nemažai žaibs priešui.
ko 190 atstovų. Laisvoji Denio- į Jeigu partizanai turėtų tokių 

■ ' kratinė Partija, konservatyvia-! pat ginklų, kokius naudoja
i ka liberalų partija, surinko 3,-1 amerikiečiai. ta>jie greitai iš- 
672,000 balsų ir išrinko 67 at- ■ šluotų visus.

j stovus. Vokiečių Taikos Sąjun-J Karas Pietų Vietname, kaip 
ga, laisvesnių žmonių partija.1 matyti, paaštrės. Ir greitai ne- 

i surinko 587,000 balsų, bet ji' sibaigs. Tos šalies žmonėms 
neišrinko nei vieno atstovo, j teks dar daug kraujo pralieti 

! Komunistai uždrausti Vakarų : ir prikentėti.
į Vokietijoje. j-------------------

Stebėtojai mano, kad social- MįLoftnnn PrQn2Q9l'i2 
demokratai šiuose rinkimuose i lllRvUlIflu riflliCuūljfl 
gali laimėti daugiau. Ar jiems 
pavyks sumušti krikščionis de
mokratus, sunku pasakyti. Jie

{ pastaruoju metu gerokai pasu- 
| ko į dešinę. Jų svarbiausias - chard Nixon, buvęs viceprezi- 
| kandidatas yra Vakarų Berly-; dentas prie Eisenhowerio val- 
no majoras Willy Brandt. i

ir Indijos.

FARMERIAI ATŠAUKS
KELIŲ BLOKADĄ

Naują Bundestag
Šį sekmadienį, rugsėjo 

Vakarų Vokietijoje bus renka- 
j mas parlamentas, vokiečių va-

v-'i

CHICOUTIMI, Que. — Sa
guenay - Lake St. John distrik-, dinamas bundestagu. Vyriau- į Kinijos, 

j to farmeriai nutarė atšaukti, siais konkurentais, be abejo-!
1T z-wl 1.1 I R! Albn A I-bl zxavl n Iri i m A VTmO r r 1 , r, zv v. zj za r-, 1 v

riaušių jėgų, kuri pastaruoju ■ ub Khan išryškino sąlygas, ku-' mą vyriausybės sąlygų, 
metu tapo nukline jėga, neda- Į riomis Pakistanas sutiktų nu-1 
lyvauja pasitarimuose tokiais įtraukti mūšius, pasirašyti pa-i 
svarbiais reikalais. (Čia jis tu- i baubas.
rėjo mintyje Kiniją). j Pirmiausia, sakė jis, abi pu- •

Tokiu būdu, sakė jis, kada 1 sės turi atitraukti militarines į 
bus sušaukta konferencija, ji 'jėgas nuo demarkacijos linijos 
turi būti sušaukta tokiose są- j Kašmire. Kašmire turi būti į- 
lygose, kad visos šalys galėtų ; vestos Jungtinių Tautų jėgos 
dalyvauti. j dėl saugumo. Tada, už kokių i

į Vyriausybė pasiūlė $3,000,- > 
i 000 padengimui nuostolių, ku-
1 riuos farmeriai turėjo 1964 me- 
i tais dėl blogo oro. Farmeriai
1 pradžioje reikalavo $5,000,000.A1UV G, VIJ M O iUUJVO ,

Kašmire. Kašmire turi būti į-' , 77 7 77 7~
Pelnagrobiai Nori

aiyvuuu. | xauct, Xi I , J 1’ II I ■
Tokiomis aplinkybėmis, sakė i trijų mėnesių po paliaubų, tu- “35111311(1011 N0l3IITI8

Kinijos Lyderiai 
Užtaria Pakistaną 1

TOKIJO. — Kinijos radijas 
sako, kad Kinija negali būti pa
syvi, kai Indija negerbia savo 
kaimyno sienų. Net kaltina, 
būk Indija daugelyje vietų ban
džiusi pažeisti Kinijos sieną. 
Jos kareiviai buvę perėję į Ki
nijos pusę.

Kinija visokiarįopai remsian
ti Pakistaną šiame konflikte su 
Indija. Supraskit, jeigu Indija 
ims viršų ant Pakistano, tai 
Kinija stos talkon pakistanie
čiams.

Be abejonės, tokios kinų kal
bos kelią rūpestį visam pasau
liui. Jeigu Kinija įsitrauktų j šį 
Pakistano ir Indijos konfliktą, 
tai visas kontinentas užsilieps
notų, Atsirastų talkininkų ir 
Indijai.

i ri būti pravestas plebiscitas
1 Kašmire 1' * . . - , • , ■ new ORLEANS. — Pelną-
1 Tuo tarpu eina smarkios ko-1 ,

, t j- • r> 1 . 1 grobiams nesvarbu žmonių ne-vos tarp Indijos ir Pakistano ; , . .v. • . .. - Į laimes. Jie naudojasi žmoniųjėgų. Vienos ir kitos puses or-1... . , , ■. . . • ,__ , j . . , ; bėdomis, kad pripildžius savolaiviai bombarduoja priešo po- ., F 1
zicijas. Indijos bombers is-;
bombardavęs marketą Cialkot i Šį miestą smarkiai miteriojo 
mieste. Rasta 14 lavonų. Mano- j uraganas Betsy. Daug žmonių 
ma, kad užmuštų bus daugiau. 1 labai nukentėjo. Tuo tarpu jis

sudarė gerą progą pelnagro- 
biams ir visokiems vagišiams. 
Pelnagrobiai, pavyzdžiui, rei
kalauja $1.30 už kepalą duo-

INDONEZIJOJ SUDAUŽĖ
INDIJOS AMBASADĄ

JAKARTA. — Tūkstančiai 
demonstrantų ketvirtadienį In- nos, $1.00 už galioną gazolino, \ ----------------- -
donezijos sostinėje puolė Indi- $5.00 už šimtą svarų ledo ir Lt.; NAUJIEJI DEMOKRATAIdonezijos sostinėje puolė Indi
jos ambasadą r pavertė laužu. 
Demonstracija prasidėjo tuoj 
po to, kai užsienio reikalų mi
nistras Subandrio apkaltino In
diją agresija prieš Pakistaną.

Antradienį kiek mažesnė de
monstracija įvyko Rytų Javo
je prie JAV konsulato. Čia de
monstrantai reikalavo, kad val
džia išvarytų JAV konsulą Al- 

han F. McLean, jr.

Apskaičiuojama, kad uraga
nas Betsy bus padaręs nuosto
lių už bilijoną dolerių. 50 la
vonų jau surasta — jie prigėrė 
per potvinį.

Prapuolė didelė barža su 600 
tonų chlorino. Užtektų užmuš
ti 40,000 žmonių ar kitų gyvy
bių. Manoma, kad bus nusken
dusi Mississippi upėj.

IŠLEISIĄ $1,000,000

VANCOUVER, B. C. — T. 
C. Douglas, Naujosios Demo
kratines Partijos lyderis, pa
reiškė, kad jo partija rinkimi
nei propagandai šiais metais iš
leis $1,000,000. Praėjusiais rin
kimais, kurie įvyko 1963 me
tais, jo partija išleidusi $400,- 
000.

Išrodo, kad dabar Pietų Viet-

Indonezijos Aleilį
SYDNEY, Australija. — Ri-

I džios, pareiškė čionai, kad
■ “laisvasis” pasaulis negali da- 
i leisti, kad Indonezija taptų ko
munistiniu kraštu.

Girdi, jeigu Indonezijoje ko
munistai paimtų valdžią, tai 
“laisvos” tautos turėtų imtis 
atitinkamų žygių.

Kitaip sakant, Indonezija bū
tų paversta kitu Vietnamu.

Niksonas prisibijo, kad mi
rus prezidentui Sukarnui ko
munistai galėtų paimti valdžią 
į savo rankas.
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Turėjome Garbę Dalyvauti 
LT.S.R, 25 m. Sukaktuvėse

giau, negu 1964 metais. Dabar i groja du tūkstančiai muzikan- ] Pedagoginio instituto, — eina
...__ KTzil „n™™ ! J,, 1!^

Povilas Pajuodis

respublikoje yra daugiau kaip tų... Net kaprizinga vasara \ ieškojimų keliu, mūsų liaudies 
5 tūkstančiai bibliotekų, kurių ! nusilenkė entuziastams, — \ šokį ir dainą apipina šių dienų 
fonduose yra apie 60 milijonų : kaip per Dainų dieną, taip ir skambesiu. Ir dabar jie — nors 
egzempliorių knygų. sekmadienį, kaip žmonės sako,: stadiono plotai ir nelabai buvo

Autobus. saulutė fem ridinėjusi. ‘dėkingi mažesniųjų kolektyvų
Šešiolikta valanda. Dvide- : pasirodymui, — pradžiugino V.

Liepos 23 d., mes kanadie- Šimt penki vėliavnešiai ir tiek (Barkausko daina “Bus šviesa”, 
čiai ir JAV lietuviai, autobusu pat fanfaristų išsirikiuoja į- ! R.
vykstame iš Vilniaus į Kauną, strižai stadiono vejos,
Pro autobuso langus bėga mū-! Balsio muzika skelbia šventės 'liaudies instrumentų orkestrui

tas. '
“Kaip jums patiko Tarybų 

Lietuvos 25 metų sukaktuvių
Liepos 20 d., JAV, Anglijos i dainų ir šokių ansambliai”, sės

li- mes kanadiečiai nuvykome į 
pionierių stovyklą, kur atosto
gauja kultūros darbuotojų vai
kučiai.

Dalis atostogaujančių, keli 
šimtai vaikučių, mus sutinka ir 
pasveikina iškilmingai išsiri
kiavę. Paskiau suėjome į sve- 
tąinę, kur jie mums davė gra
žią, įvairią programą. JAV Ai-! kaip su savo giminaite, brolio j tilpsta savo ribose, plečiasi broliškųjų tautų liaudies šokių 
do chops, vadovybėje Mildos i dukrele, daktare Alyte. i nauiais oavieniais. keliu aukš- šokėiai. i

(Tąsa)

Pionierių Stovykla Tamučio kompozicijos, J. 
ir E. | Gaižausko Rapsodija lietuvių

dama prie manęs studentė ma-1 sų gimtojo krašto gražūs ža-. pradžią. Tuo pat metu iš Gedi- j S. Šimkaus harmonizuota lietu
je užlzribi“a. lieji laukai; kolūkiečių, valsty- imino bokšto, viršum kurio ple- i vių liaudies daina “Bijūnėlis

i Aiaoiv ; pi JL UU |JCLl HięiU UCUl

ne užkalbina. (lieji laukai; kolūkiečių, valsty- ( mino bokšto, viršum kurio ple
“Tai vienas iš mano gyveni- (binių ūkių, kaimų ir miestelių,: vėsuoja Lenino ordinu apdova- (žalias”. J. Švedo pjese sk u du

rno įdomiausių ir gražiausių į- nykstančios senos, samanotos notosios respublikos vėliava, 
spūdžių” atsakau. bakūžės; jųjų vietoj budavoja-

Iš pradžių lyg nedrąsu kai- si naujos, elektrifikuotos, pa- ( 
bėti su tokia jauna, gražia togios sodybos, kolūkiečių di- 
chemijos studente, bet po kelių deli tvartai ir kiti moderniški i 
minučių aš su ja jau kalbu, pastatai. Miesteliai taipgi ne-1 tės dalyviai — lietuvių

čiams “Po darbų”, E. Morkū
nienės kompozicijos “Draugys
tės valsu”.

Vos nutilus liaudies ansamb
liams, aikštę vėl užtvindo šokė
jų poros. Jos šoka J. Lingio 

. . ...... . . kompozicijos liaudies šokius
.uuu.juvjv naujais pavieniais,.kelių auks- šokėjai, pagyvenusių žmonių, <ąj0]įn(je •» (muzika J Gai

Stenslerien.es, irgi atliko kels- Baigiant valgyt, mūsų gre-1 tų, daug šeimų namais; dygsta vaikų, pramoginių šokių kolek-i °TėpAmuz V* 
tą dainelių. Vėliau stovyklos . tos praretėjo. Studentai ir stu-1 mokyklos, kultūros namai, Ii- tyvai. Per tribūnas nusirita ' US °, 
pqilsiautojai pakvietė mus ant • dentes, kune dalyvavo dainų ir j gonines ir kiti įvairus pastatai. ; plojimų banga — žiūrovai svei- žigaičio) Jeigu “Ver

pėjėlė” žavėjo šokėjų lengvu 
skrydžiu, jeigu jos metu lyg 

1 tikrus matei besisukančius siū
lus ir verpėjas, tai “šimtapū- 
dis” pagavo savo sudėtinga 
kompozicija, kostiumų spalvi
niu derinimu. Geltonos vai pos, 
kurias laikė kiekvienas šokė
jas, — tai sunkaus darbo re
zultatas. Užtat ir derlius šim- 
tapūdis!

Koncertą paįvairino pajėgių
jų pučiamųjų orkestrų progra
ma. Buvo atlikta E. Balsio val-

apsigirsta saliutas. Pro stadio
no vartus paradiniu žingsniu 
darnioje, drausmingoje rikiuo
tėje, pražygiuoja visi šven- 

ir

iškilmingų pietų, kur “vietos' šokių iškilmėse, pasirodė see- ' Slenka rugių, avižų, miežių, Ii-! kiną mikliuosius šokėjus, ku 
gyventojai” su nuoširdžia šyp- noje su gražia, įdomia ir įvai- i nų ir kitokių derlingų javų pla- < rie šiandien šoka visoje Lietu- 
sena mus aptarnavo. ria programa. Amerikiečių Ai- tūs laukai. Matosi ir prastės- j voje, ir šokti jiems įsako šir- :

Stovyklos viršininkė A. do choras ir čia “nepasiduoda”. ( nių, ypatingai komų; dėlei šal- dis, jaunystės, gyvenimo
Pranskaitytė ir vyresnysis va- i Stoja į konkursą su gabiais ; to, šlapio oro ir kitų priežas-: džiaugsmas,
dovas R. Zavadskas papasako-' studentais. Laimi vieni ir kiti. ' čių neauga taip, kaip reikėtų, j
jo mum's stovyklos sudėtį ir jos ■ Publika visiems smarkiai ploja. I “šienauja” po derlingas ga- 
gyventojų veiklą. Užsienio sve-. Per trumpą laiką mes pere- nykias didelės bandos žalmar- 
čiai sveikino vasarotojus ir lin- jom dalį universiteto. Ir rei- į gių ar juodmargių; taipgi ir 
kėjo jiems gražios laimingos 1 kia pasakyti, kad. mes likome , kolūkiečio žmonelė už virvutės 
ateities. šiek tiek'mokytesni, gavome ; laikydama, ganosi nuosavą, ge-

Rerkia pasakyti, kad tą pio- nemažai vertingų žinių. Kitas , rai atrodančią karvutę, 
nierių stovyklą galima palygin- i kelias valandas universitete Mūsų autobusas skubinasi

Nuo rytų tribūnos į aikštę 
plačiai išsiskleidusi žengia 
Draugystės kolona. Ją veda 
Biržų rajono pagyvenusių žmo
nių kolektyvo šokėjai — mo- 
kytoja-pensininkė Elena Šle- 
kienė ir Tėvynės karo partiza
nas Povilas Braškys, nešini 

ti su tam tikra jaunuolių vals- j irgi praleidome naudingai, vai- asfaltuotu keliu. Matytis kelių , kaimo audėjų darbo lino rankš- 
tybėle, kur jie patys šeiminin- \ šingai ir linksmai. i judėjimui didėjant, nemažai luostį. Šį svetingumo ir drau-
kai. Jie patys vadovauja ir jie | Dabar keletą žodžių apie vietų keliai taisomi, platinami, gystės simbolį šokėjai įteikia sas iš kino filmo “Kanonada”, 
patys atlieka įvairiausius dar- ■ mokslo rezultatus.

Aukštosios mokyklos šiemet 
išleis daugiau kaip 4 tūkstan
čius specialistų, technikumai ir 
kitos vidurinės specialiosios 
mokyklos — 9.5 tūkstančio. 
Liaudies ūkis gauna iš respub
likos mokslo įstaigų 13.5 tūks
tančio specialistų, baigusių 
aukštąjį ir vidurinį specialųjį 
mokslą, arba 14 procentų dau-

patys atlieka įvairiausius dar
bus stovykloje.

Universitetas

Po piet, mes, tie patys už
sieniečiai, atsiradome seniau- 
siame viešoje Sovietų Sąjungo
je Vilniaus Valstybiniame V. 
Kapsuko vardo universitete. 
Tai stambiausia Lietuvos Ta
rybų respublikos aukštojo 
mokslo įstaiga.

i Kaip mūsų tėvų žemės sosti
nė Vilnius turtingas įvairių 
laikotarpių architektūros pa
minklais, taip Vilniaus univer
sitetas turi ilgą, garbingą is
toriją žmonijos minties ir kul
tūros Išsivystime.

.Universiteto vadovas mus 
supažindino su keliomis įvai
raus stiliaus salėmis. Paskiau 
įėjome kur yra seniausi lietu
vių spaiidos paminklai, kaip 
tai : nuo pirmo lietuvių kalba 
pasirodžiusio katekizmo, iki da
bar milžiniško tiražo įvairios 
lietuvių spaudos kopijos, kaip 
Tarybų Lietuvoj, taip ir užsie- 
nyj, kurios yra saugomos uni
versiteto bibliotekoje. Toj bib
liotekoj yra ne tik lietuvių kal
ba didelės reikšmės senų raš
tų, bet ir kitomis kalbomis.

Valiau atėjom į didelę, gra
žią salę, kur vėl radome gražiai 
papuoštus stalus. Prie stalų 
mus susodino tikrai garbingai: 
vieną užsienietį svečią, jeigu 
vyras, tai prie jo sėdasi gražiai 
pasipuošusi tautiškais drabu
žiais, būsianti inžinierius, dak
taras, geologė ar kitokio fakul
teto studentė, o jei moteris — 
tai panašios specialybės bai 
giantis aukštą mokslą studen-

o prie Vilniaus ir Kauno, iš ! garbingajam svečiui — Michai- maršas iš R. Vagnerio operos 
dviejų kelio linijų, daroma jau i lui Suslovui. Moksleiviai ir šo- i “Tanhoizeris”. O žalioji veja 
keturios. Prie Kauno baigia- ' kėjai svečius apdovanoja gėlė- ' vėl perduodama šokėjams. Dik- 

, mas budavoti žiedas (circle). Iš ■ mis, sveikina pakeltomis ran-■ torius^ skelbia — šoka vaikys- 
; Kauno į Vilnių nebereikia va-; komis. Atrodo, į aikštę atvyko te 1 Lyg žydri kaspinai pasklin- 
; žiuoti per kaimus ir miestelius.
Kauną irgi aplenkia. Kelias 
“išlenda” per žiedą ir tęsiasi į 

į Klaipėdą, Šiaulius, Panevėžį ir 
kitas Lietuvos dalis.

I (Bus daugiau)

Jubiliejinė Dainy šventė Vilniuje
M. Barysas, D. Kadžiulytė, D. Šniukas 

(“Tiesos” korespondentai)

(Tąsa)

Nuaidi, nulinguoja paskutinė 
daina. Klausytojai plojimais 
sutinka estradoje iš mažų vė
liavėlių išklostyta raudoną TS
RS ir raudonai-baltai-žalią LT
SR vėliavas. Saliutui aidint, jos 
pakartojamos. Choro dalyviai 
skuba prie dirigentų pakylos, 
apdovanoja ąžuolų vainikais, 
gėlėmis dirigentus I. Abarių, 
M. Abugovą, R. Balčiūną, J. 
Dautartą, B. Dvarioną, P. Jan
kauską, A. Jozėhą, K. Kavec- 
ką, A. Krogertą, A. Liberį, A. 
Marikėną, N. Nazarovą, H, Pe- 
relšteiną, A. Pulauskienę, S. 
Sinkevičių, P. Sližį, M. Stensle- 
rienę, C. Šidlauską, J. Švedą, 
V. Urbonavičių, J. Vanagą, E. 
Verniką, J. Žitkevičių. Dainų 
šventės režisierius K. Kyman
taitę, S. Surkevičienę, H. Van
cevičių, dailininkus A. ir V. 
Nasvyčius, visus tuos, kurie 
daug triūso įdėjo, rengiant šią 
nepakartojamą šventę. Daina

šiemet skambėjo kaip niekad 
sutartinai ir galingai, patvir
tindama tiesą, kad Lietuva — 
dainų tėvynė, kad ji socializmo 
dėka pasiekė aukštas kultūros 
viršūnes.

Viršum estrados pakyla 
zondos su LTSR vėliavia, zon
dai su šūkiais, gėlėmis. Orkest
ras groja B. Dvariono maršą 
“Gimtinės laukais”...

Ir ilgai dar iš parko nesi- 
skirsto žmones — reikia at
vėsti įspūdžiams, reikia kuo il
giau išlaikyti pakilią šventės 
nuotaiką.

O sekmadienį Vilnius sužydo 
šokėjų ir muzikantų gėlynu. Šį 
margaspalvį gėlyną sostinės 
gatvėmis, tiltais ir Neries pa
krantėmis vilniečiai atlydėjo į 
“Žalgirio” stadioną, kur vyko 
didžiulė įspūdinga šokių šven
tė. Kur nebus įspūdinga, kada 
šoka daugiau kaip šeši tūks
tančiai šokėjų, .kai smagiai

ir ją išmargino šokėjai iš visos da po aikštę pionierių voros — 
šalies, — be . lietuvių liaudies ■ 900 berniukų ir mergaičių. Visi 
rūbų, vejoje plazda rusų šokių ; baltai - mėlynai aprengti, įde- 
suknelės, dabitiškai ant šonųĮ gę saulėj, jie greitai išsidėsto 
atlikėjų atlasas, uzbekų baltos ( aikštėje gražiu simetriniu pie- 
pasviro karakulinės moldavų j šiniu. Prasideda šokis. Sukda- 
kepurės. Nespėjo žiūrovai atsi- [ miesi smagia polkute, vaikai 
džiaugti šia gražia draugystės 
simbolika, kai šimtai merginų 
grakščiai ėmė mojuoti kepurė
mis. Tai “Kepurinė” — respub
likinės premijos laureato J. 
Lingio kompozicijos šokis, ta
pęs tradiciniu, pradedant kon
certus. Grakštumas, darnus 
lygiavimasis rodo apie aukštą 
šokio kultūrą, apie atliktą di
delį darbą kolektyvuose ir čia, 
bendrų repeticijų metu.

Tuo pat metu vaikinai tris 
kartus persigrupuodami išra
šo šūkį “Sveika, Tarybų Lietu
va”. Šios žydros raidės — šo
kėjų padėka už teisę laimingai 
gyventi ir linksmintis.

Kadaise respublika didžiavo
si turėdama vieną profesionali- 
nį liaudies dainų ir šokių an
samblį. Šiemet šventėje daly
vavo apie dvidešimt saviveikli
nių ansamblių. Vilniaus univer
siteto, Kauno Politechnikos in
stituto, Vilniaus medicinos dar
buotojų. Tauragės ansambliai 
savo meniniu lygiu ne daug te
nusileidžia prityrusiems meist
rams. Džiugu, kad mūsų an
sambliai, — ar tai jis būtų 
Šiaulių rajono “Raudonosios 
vėliavos” kolūkio, ar Telšių 
“Masčio” fabriko, ar Vilniaus

kuria aikštelėje vis naujas 
kompozicijas. Štai šokėjai su
stingsta, ir žiūrovai ploja aikš
tę papuošusiai žvaigždei. Vėl 
banguoja, sukasi rateliai, py
nės, Tolesnė siuitos “Pionierių 
popietė”, kurią sukūrė V. Gri- 
vickas ir L. Vaičiulionienė, da
lis pasakoja apie moksleivių 
praipogas, darbą. Šokdami vai
kai vaizduoja, kaip jie žaidžia 
kamuoliu, sodina medelius, pa
lydi į erdvę sklandytuvus, o 
štai aikštę1 tartum nukloja de
šimtys laivelių. Juos siūbuoja 
ritmingi irkluotojų mostai. Ir 
vėl pratrūksta plojimai — tiek 
darnumo, grožio, užkrečiančio 
veržlumo vaikų judesiuose. Šo
kis tęsiasi. Keliom eilėm apjuo
sę aikštę vaikai vėl telkiasi į 
centrą, o po to pabyra į šalis. 
Tarsi didelė spinduliuota saulė 
jie padengia žaliąjį plotą. Aki
mirksnis, ir saulė sušvinta 
raudona plazdančia liepsna. Vėl 
ir vėl. Tai pionieriai moja.rau
donom skarelėm. Greitai susi
telkę į kolonas, jie žygiuoja iš 
aikštės. Moja raudonos skare
lės. .,

(Bus daugiau)

Stenslerien.es
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Kaip ir buvo tikėtasi, prem
jeras L. B. Pearsonas pranešė 
per televiziją, kad, federalio 
parlamento rinkimai įvyks lap
kričio 8 dieną. Girdi, Kanados 
ir jos žmonių interesai bus ge
riau aptarnaujami, jei parla
mente bus aiški vienos partijos 
dauguma. Žinoma, jeigu kuri 
partija gaus tą daugumą.

Taigi, šie rinkimai bus penk
ti 81 metų laikotarpyje. Iš to 
taškaregio, rodos būtų geriau, 
kad kuri nors '■ paHija turėtų 
daugumą. Gal tuomet rinkimai 
nevyktų taip dažnai.. Bet būna 
ir taip, kad ir daugumą turėda
ma partija skelbia rinkimus,

distriklais pagal žmonių akai- 
čių. Dabar, miestuose viename 
distrikte žmonių skaičius siekia 
virš 100,000, o kai nekuriose 
vietose farmų distriktai turi 
vos keletą desėtkų tūkstančių 
gyventojų. Didelė nelygybė.

Bet opozicinės partijos dabar: 
negali nieko padaryti. Parla- | 
mentas paleistas ir nauji rinki-1 
mai turės įvykti lapkričio 8 • 
dieną.-

Kanados Darbininkų Kong
resas. kurio lyderiai pastaruo- Į 

; ju laiku buvo gana geruose 
l santykiuose su premjeru Pear- 
! šonu, ateinančiuose rinkimuose 

jei mato, kad padėtis palanki : veiks už liberalų sumušimą, 
laimėti rinkimus. ' William Dodge, pildantysis

Visos opozicinės partijos kai- viceprezidentas, pareiškė, kad 
tino premjerą už paskelbimą KDK darbuosis už Naujų De- 
rinkimų pirm laiko. Girdi, rei- mokratų Partiją — daug smar
kėjo laukti, kol Kanada bus kiau, negu 1963 metais.
naujai paskirstyta rinkiminiais 1 Jis sakė, kad unijinis jude-

Liaudies Balsas

Dan Blocker, vienas iš televizi
jos pastatymų “Bonanza” ak
torių. Jis vaidina Hoss Cart
wright vaidmenį.

ROCHESTER, N. Y. 1
Mirus (

POVILUI PETCKUI
Reiškiame nuoširdžią užuojautą jo sesutei N. Baltakie
nei, jos dukrelei Elenorai Baltakytei ir visiems gimi-v 
nėms. Kartu liūdime netekę draugo ir tautiečio,

K. Žemaitienė
A. Usavičiene
V. Bulienė
R. Barauskas
J. L. Totoriai

<J. M. žemaičiai 
A. L. Bekešiai 
F. J. Kantenai 
P. O. Malinauskai 
J. Polčkai

Mirus

JURGIUI RAČIUI
Reiškiame gilią ir nuoširdžią mūsų užuojautą jo žmonai, 
dukteriai ir kitiems jo artimiesiems. 1

S..S. Žostautai
Toronto, Ont,
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Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

geriausiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 
Dėl, platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Ltd.m F 396 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B
’ Tel. EM. 2-3226

mamaaM visai.
Lietuviška

UNION CAFE
Valgykla

387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT 
Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 

valgių. Turime kambarių apsistojimui.
Savininkas Ch. Pampalas

1 Telefonas: Ll. 4-6917

jimas padarė didelį progresą į- ta 
tikinime narių, kad jie remtų 
naujuosius demokratus. ;

Ontarijos Federacijos prezi
dentas David Archer taip pat į šiuo metu religija jau geri- 
pareiškė, kad unijistai darbuo-; naši mokslui, veidmainingai 
sis už naujuosius demokratus. < teigdama, kad tarp religijos ir

' —°— . mokslo nesą priešiškumo. Re-
Montreale teisėjas J. Red- ligįja netgi suteikianti mokslui 

mond Riche atmetė moterį liū- didelę paslaugą: ten, kur ne- 
dininkę, kadangi ji atėjo į teis- besiekiąs mokslas, prabylanti 
mą su kelnėmis. 1 religija, atskleisdama mokslui

Ji buvo jau beprisiekianti, ; nePr'e*namas tiesas..,
; kai teisėjas pastebėjo ją ir įsa- : Religijos ir mokslo esąs vie
ke pašalinti iš teismo. Girdi, jei- ' nass ir tas pats objektas — tie- 
gu moteris neapsirengusi kaip sa- Aukščiausioji tiesa ir išmin- 

■ moteris, tai nereikia jos teisme I tis es^s dievas, o žmogus savo 
protu turįs pažint dievą, svars-

1 tydamas ir priimdamas religi-
* ; nes tiesas. Atseit, protas reli-
* i gij°j® vaidnąs gana svarbų 

! vaidmenį.
i Kokį iš tikrųjų vaidmenį pro- 

‘ ; tas vaidina religijoje, kartais 
' paaiškėjo, stebint faktus.

Pažįstu vieną kunigą, ku-

Jo manymu, dėvėjimas kel
nių prilygsta teismo paniekini
mui.

LIETUVOS SPAUSŪINIAI

Blind River miestelio gyven
tojai sudegino iškamšą, vaiz
duojančią savivaldybinių rei
kalų ministrą Spoonerį, protes- ■ rjam, kaip sakoma, “nutrūksta 
tuojant prieš aukštus mokyk- I filmas” kartais net ir nepasigė- 

.......------------ l rus. Paprasčiau tariant, jam 
j Visur mokykliniai taksai la- ®us>maišo protas. Net ir tada, 
bai iškilo. Jie mokami nuo na- I - - ■

imu ir kitų nejudomojo turto j savo kalbomis ir elgesiu 
. nuosavybių.

, CUUJAHL ĮJ1

; linius taksus.

; kai jis, rodos, nekvailioja, vis

“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
Išleidžiamų laikrąščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA”.
. Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS"

Du kart j savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: "Tiesos” — $5.90; “Sporto” 
—-$4.00; “Lietuvos Pionierius” —- $2.50; “Literatūra ir Menas” 
— $2.00; “švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

Kanadietis

I neretai parodo, kad jis yra, 
j anot evangelijos, “beturtis 
dvasioje”. Dėl šios priežasties

dvasinė vyresnybė jam nelei
džia klausyti išpažinčių, saky
ti pamokslų ir atlikinėti kitų 
kunigo pareigų, kur reikalin
gas protas.

Tačiau mišias laikyti jam lei
džiama!' Tas kunigas daugiau 
nieko ir neveikia, kaip tiktai 
kasdien atlaiko mišias. Likusį 
laiką būna nuolatinėje savo 
klebono priežiūroje.

Kaip žinoma, mišias katalikų 
bažnyčia vadina pagrindine ku 
nigo funkcija ir pačiu svar
biausiu įvykiu žemėje ir dangu
je. Mišiose kunigas komanduo
jąs dievui: taria konsekraci
jos žodžius — ir dievas tuojau 
pat nužengia iš dangaus į duo
nos ir vyno pavidalus...

Vadinasi, kunigui vykdant . 
pirmaeiles religines pareigas, 
betarpiškai bendraujant su die
vu ir net jam įsakinėjant, pro
tas ne taip reikalingas, kaip 
atliekant antraeiles pareigas, 
kalbantis ir dirbant su žmonė
mis.

Kitaip sakant, kuo arčiau 
dievo, tuo mažiau reikalingas 
protas. J. Ragauskas

NMM
Nuostabus vaizdas iš šokių dienos Vilniuje
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kaina:

Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams $4.00; pusei metų $2.00
, i Visur kitur metams $4.50; pusei metų $2.25

.LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada 

Telefonas: EMpire 6-4358

BESIRUOŠIANT BALSAVIMAMS

Premjeras L. B. Pearsonas praėjusią savaitę padarė galą 
visokiems spėliojimams apie rinkimus, paskelbdamas, kad fede- 
ralio parlamento rinkimai įvyks lapkričio 8 dieną. Nieko, žino
ma, šis paskelbimas nenustebino, nes jau geras laikas buvo 
kalbamą apie rinkimus ir minima ta diena. Matyti, kad kai 
kas žinojo apie rinkimų datą, tik nebuvo leista stačiai pasakyti. 
Taigi, federaliai rinkimai bus už nepilnų poros mėnesių.

Opozicinių partijų kaltinimai, būk premjeras neturėjo 
skelbti rinkimų, kol kraštas dar nepaskirstytas iš naujo į rin
kiminius distriktus, kad visuose būtų maždaug vienodas skai
čius gyventojų, gali būti teisingi, bet tas nėra pagrindinis da
lykas, Ne taip jau svarbu kiek kuris atstovas žmonių atstovaus. 
Vistiek parlamente bus beveik toks pat skaičius žmonių. Svar
bų, kas tie žmonės bus tame parlamente.

, Liberalai, be abejonės, nori išrinkti daugumą. Neturint 
daugumos, dažnai tenka nusileisti opozicinėms partijoms, atsi
sakyti nuo savo užmojų. Turint daugumą, nereiktų tiek daug 
skaitytis' su opozicinėmis partijomis. Bet ar visuomenei būtų 
geriau, jei viena partija turėtų didžiumą, tai kitas klausimas.

Parlkmentas, kuris šiomis dienomis buvo paleistas, yra at
likęs gerų dalykų. Jis pravedė pensijų planą, priėmė vėliavą ir 
atliko kitų gerų dalykų. Tokiais reikalais, kurie turi platų vi
suomenės pritarimą, opozicinės partijos negalėjo daug priešin
tis. Tiesa, vėliavos klausimu buvo daug laiko sugaišta. Bet 
griežti naujos vėliavos priešai netoli nuėjo.

Ką kanadiečiai dabar turėtų daryti, ruošdamiesi rinki
mams? Balsuoti už vieną kurią partiją, kad ji sudarytų daugu
ma? Vargu tai būtų praktiška. Šio laikraščio nuomone, konser- 
vatąi pastaruoju laiku pasirodė labai prastai. Už juos neverta 
balsuoti. Neverta daug atydos kreipti į socialkreditorius, nes 
jie dar dešinesni už konservatus. Lieka liberalai ir nauji demo
kratai.

Jeigu liberalai ir nauji edmokratai ir nesudarytų daugu
mos imant atsikrai, pavojaus nebūtų. Priešingai, jeigu jie nei 
vieni, nei kiti daugumos neturėtų, tai būtų priversti skaitytis 
vieni su, kitais. Nėra abejonės, kad vieni palaikytų kitus visuo- į' 
se geruose tarimuose.

Unijistai, Kanados. Darbininkų Kongreso vadų žodžiais, i, 
tupėtų žiūrėti, kad naujų demokratų būtų išrinkta dar dau- į ■ 
giau. Nereikia bijoti, kad liberalai gali negauti didžiumos. Pra- , 
ė jusis parlamentas nebuvo toks nevaisingas, kaip konservatai j ■ 
sako. Jei jie būtų buvę tolerantiškesni, būtų buvę nuveikta 
daugiau.

Viena iš 20,000 dainininkų, kurie dainavo Vilniuje per 
dainų šventę ryšium su LTSR 25 metų sukaktuvėmis.

KANADOS PARLAMENTAS, 0 NE 
JAV KONGRESAS VALDO KANADĄ
(Toronto Daily Star editorialas)

Kanadiečiai tikisi, kad Ame
rikos kompanijų skyriai, da- 

i r antie ji biznį šioje šalyje, elg- 
! sis kaip geri kanadiečiai. Ir 
' tas aiškiai reiškia, kad jie su- 
! žiniai nestos ant kelio Kanados 
i prekybai ir užsienio politikai. 

• Kuomet trys didžiausios grū
dų malimo kompanijos Kana- 

' doje, visos priklausančios ame
rikiečiams, atsisako malti 

. kviečius dėl pasiuntimo j Ku- 
■ bą, kadangi tas yra nelegalu 
pagal Jungtinių Amerikos Vals 
rijų įstatymą, jos neklauso Ka
nados parlamento ir Kanados 
žmonių valios.

Jei Ottawa leis tokiam nepai
symui tęstis be sudraudimo — 

i kaip prekybos ministras Mit- 
i chell Sharp yra pasirengęs da
ryti — tuomet Kanados statu- 

: sas kaip nepriklausoma valsty- 
, bė atsidurs į rimtą pavojų.

§30,000,000 vartės miltų 
Kubai yra dalis §450,000,000 
vertės kviečių biznio, sutarto 

Didelis nesutikimas kilo tarp Turkijos ir Graikijos dėl ; su Rusija Kanados kviečių ta- 
Kipro. O Turkija ir Graikija yra narės NATO bloko. Jų gin-: rybos, atstovaujančios prerijų 
čas dar neišspręstas. Dar blogiau išėjo su kitu bloku, kurio na
riais yra Indija ir Pakistanas. Tas blokas buvo sudarytas vy
riausiai prieš Kiniją, kaip NATO buvo sudarytas prieš Tarybų 
Sąjungą. Reikia dar pridėti, kad Francija, viena iš stambiausių 
NATO narių, jau baigia iškristi iš to bloko.

Indija ir Pakistanas gavo daug ginklų iš Jungtinių Valstijų 
ir Britanijos. Dabar tais ginklais jos viena kitą naikina.

i Subirėjo Malazija, kuri buvo sudaryta prieš Indoneziją.
Tokie blokai susilaukia kracho todėl, kad jie sudaryti re- 

Riiantis ne tų šalių interesais, bet prieš kitų šalių. Taip sakant, 
didžiosios jėgos, vyriausiai'Jungtinės Valstijos, nori nukreipti 
tas šalis prieš socialistinį sektorių.

Pakistanas kreipėsi į SEATO, kad padėtų gintis nuo Indi
jos, bet Britanija, to bloko šerdis, atsisakė padėti Pakistan™. 
Jungtinės Valstijos sakoma sulaikė pagalbą ir vienai ir kitai. 
Štai jums Ir nauda iš bloko.

NESUTIKIMAI BLOKŲ TARPE

farmerius vardan Kanados vy
riausybės. Buvo sudarytas pri
silaikant vyriausybės linijos, 
kad tokie pardavimai komunis
tinėms šalims yra ne tik nau
dingi Kanados ekonomijai, bet 
ii* tarnauja politiniam tikslui.

. Kanados vyriausybė netiki, 
kad prekybiniai boikotai, tokie 
kokius Jungtinės Amerikos 
Valstijos uždeda, yra tinkami 
būdai vedimui reikalų su ko
munistiniais režimais. Be to, to
kia prekyba padeda Kanados 
tarptautiniams siekiams palai
kyti prekybinius kontaktus už 
geležinės užuolaidos ir Kuboj.

Tačiau Jungtinės Amerikos

JAV ir Vietnamas
Dr. Aubrey Diem, Waterloo 

■universiteto geografijos profe- 
I sorius, laiške Globe and Mail 
laikraščiui rašo:

“Nors Amerikos militarinė 
| galia Pietrytinėj Azijoj gali į- 
' galinti Jungtines Valstijas pa
silikti Pietų Vietname neribo- 

. tam laikui, joms nepavyks su- 
i laikyti Kinijos įtaką. Vietoj to, 
j Amerikos buvimas duos prie
šingas pasėkas tam, ko milita- 
riniai ir politiniai politikos nu- 

, statytojai siekia. Kinija, isto
riniai, nepageidaujama Vietna
me, yra verčiama vaidinti vis 
didesnę rolę kovoms didėjant.

“Perdaug suprastinta Jung
tinių'Valstijų politika Pietryti
nėj Azijoj dideliam laipsnyje 
ignoravo įvykius komunistinia
me pasaulyje, ypatingai Rytų 
Europoje, nuo pabaigos antro
jo pasaulinio karo. Komunisti
niai režimai pamažu švelnėja. 
Komunistiniai režimai darosi 
vis liberališkesni ir nėprigul- 
mingesni, statanti įsavo tauti
nes aspiracijas toli virš pasau- 

' j lines komunizmo dominacijos, 
, vadovaujamos Tarybų Sąjun- 
' gos ar Kinijos. Tačiau, keli me
tai atgal, Amerikos valstybės 

! sekretorius šaukė už atstūmi-. 
; mą geležinės uždangos atgal, 
panaudojant ginkluotas jėgas, 
jeigu būtų reikalas.

■ i “Vakarų interesai būtų
■ ; daug geriau aptarnaujami vie- 

I ningo, pastovaus, perteklingo
komunistinio Vietnamo, pre
kiaujančio su visu pasauliu, ne- 

! gu sulipdyto ‘demokratinio’ re-

Valstijos panaudojo savo pre
kybos su priešu aktą uždraudi
mui Amerikos firmoms pre
kiauti su tokiomis šalimis tam 
tikromis prekėmis. Tai ekstra- 
teritorinis įstatymas ir Va
šingtonas privertė Kanadoje limo Pietų Vietname. Visai ne 
operuojančias amerikiečių kont • perdėjimas lyginti komunistinį 
roliuojamas firmas laikytis jo., Vietnamą su Jugoslavija, Len-

Alvin Hamilton, agrikultū- kija ar Rumunija. Riksmas, 
ros ministras Diefenbakerio ; kad komunistinis režimas Viet- 
vyriausybėje, sako, miltų par- į name atstovautų kitą pralai- 
davimas nėra pirmas sykis, kad j mėjimą laisvajam pasauliui, ar 
Amerikos įstatymai kišasi į j kad totalitarizmo jėgos plistų, 
Kanados politiką. Vašingtonas, į yra hipokritiškiausia nesąmo- 
sako jis, pirmiau sulaikė par- j nė.
davimą komunistinei Kinijai | “Laikas, kad Vakarų pasau- 
trąšų, popierio ir farmų maši- j (Nukelta ant 8 puslp.) 
nerijos, pagamintų amerikinių 
firmų Kanadoje.

> Toks nuogas kišimasis yra J 
netoleruotinas. Mes galime bi- 
joti, kaip kad daro finansų mi
nistras Walter Gordon, kad 
Amerikos dominacija Kanados 
industrijoj gali privesti prie ne
tekimo mūsų poltinės nepri
klausomybės.

Bet mes žinome tikrai faktą, 
kad kol Vašingtonas galės dik
tuoti sąlygas, kokiomis ameri
kiečių firmos gali daryti biznį 
Kanadoje, tol mūsų nepriklau
somybė bus klasta.

Prekybos ministras sako, 
kad jis “nėra priešingas“, kad 
Amerikos kontroliuojami ma
lūnai atsisako malti dėl Kubos, 
kadangi Kanados firmos gali 
lengvai tą padaryti, ir kad tas 
nei kiek nepalies nedarbo klau
simo.

Pono Sharpo pažiūros auko
ja principą tuojautiniam reika
lui. Nedarbas šiame reikale ne- 
figuruoja; figūruoja nepriklau
somybė.

(Nukelta ant 8 puslp.)

Kanados vyriausybė turėtų 
i duoti Vašingtonui aiškiai su- 
; prasti, kad mes negalime ilgiau 
sutikti su taikymu prekybos su 
priešu akto amerikiečių fir
moms šioje Šalyje. Užsienio, 
kompanijos daro biznį čia pa- 

, gal Kanados įstatymus — ir 
tiktai pagal Kanados įstatymus 
— arba nedaro biznio visai.

Jei Vašingtonas atsisako pa
keisti aktą ryšium su Kanada, 
tuomet vyriausybė privalo im
tis žygių įvesti įstatymą čionai; 
kad užtikrintų, jog jos elgsis 
kaip reikia.

Nėra pateisinimo bijoti Va
šingtono tokiais reikalais, ku
rie paliečia kanadiečius taip 
reikšmingai, kaip šis. Parla
mentas nutaria, kokia prekybi
nė politiką geriausia šiam 
kraštui, o ne Jungtinių Ameri
kos Valstijų kongresas.

Jei prezidentas Johnsonas 
bent kiek abejoja tuomi, jo 
abejonės turi būti greitai iš
sklaidytos.
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Vilniaus merginos ir jaunuoliai su gėlių puokštėmis sutin
ka brangius svečius — JAV lietuvius, atvykusius į tėvų žemę.
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Jungtinių Tautų sekretoriui 
U Thantui, atrodo, nelabai se
kasi sutaikyti Pakistaną su In
dija.

Abi šalys pritaria taikos idė
jai, sakopi norinčios taikos, bet 
mūšių nenutraukia.

Viena ir kita pusė stato to- g 
kias sąlygas, kurių antroji pu
sė nesutinka priimti.

■ir
Kuri pusė yra kaltesnė, ne

lengva nuspręsti, taip kaip iš
aiškinti, kuri pusė pradėjo 
karą.

Priekaištų turi abi pusės.
Vienas reporteris labai cha-. 

rakteringai apibūdino tą klau-! 
simą pareikšdamas, kad ieš-: 
kant kaltininko galima disku- į 
suoti be galo ir palikti prie sa- i 
vo nuomonės, kaip ir diskusuo- i 
jant klausimu, kas atsirado j 
pirma; višta ai kiaušinis? 'Tegu tiktai darbuojasi

☆ ; .....
Viena, kas aišku, tai kad šia- ' D’acbfistine jau seniai vei- 

me konflikte jau išryškėjo du kianti dvasininkų organizacija 
pronĮai Fellowship of Reconciliation

Kinija ir'lndonezija stoja Pa- ■ esanM pasimojusi dideliam žy- 
kistano pusėn, kaltina Indiją J°s vadovybė pradedanti 
agresija ir ragina ją kaipo to- ' organizavimą Amerikos dvasi- 
kią pasmerkti bei nubausti. i nink9 (kunigų, rabinų, pasto

rių) kovai už taiką. Kartu dar- 
Kitas frontas susiformavo buOS.įS) girdi, ir Demokratinių 

už .jų sutaikymą. Jungtinės Įstaigų Studijavimo Centras. 
Valstijos, Tarybų Sąjunga,.: Dvasininkų organizavimas 
Britanija, bei kitos, ragina abi : prasidės su pradžia spalio mė- 
puses sulaikyti > mūšius, eiti: nesio. Bus šaukiamos konfe- 
prie taikos. : rencijos visuose didmiesčiuose.

* Judėjimas pasieks ir Kanados
Taikos frontui, kol kas nela- dvasininkus.

bai sekasi.. . ; Ką apie tai galima pasaky-
Yra didelis pavpjus, kad jei- 'ti? Mes sveikiname kiekvieną 

gu karas Užsitęs) tai jis gali į- 'žmonių grupę,, kuri kovoja už 
traukti ir kurią didesniąją jė-: taiką. Todėl tiktai pasveikinti 
gą. Tada, žipomą,| dalykai dar ' tegalima ir minėtas dvi organi- 
labiau pablogėtų. ! zacijas, kurios siekia įtraukti

Daugiau vilties galima turėti | dvasininkus į judėjimą už tai- 
■ iš to atžvilgio, kad abi ka-; ką. Linkime joms didžiausios 
riaujančios pusės, ir Indija, ir i sėkmės.
Pakistanas, yra neturtingos ša- j Lietuviai kunigai neturėtų 
lys. Jos ir be karo yra labai nu-į atsilikti. Lauksime ir jų pasi- 
skurdusios. Tad be paramos iš i rodant!
didžiųjų jėgų, vargu galės ilgai L .
kariauti..' į . *' —o_

Taikos frontas turėtų paimti! Švedija prieš karą 
viršų.

Laisvė

no bijoti Va- 
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s Johnsonas 
ja tuorni, jo 
iti greitai įs

į Švedijos užsienio ministras 
i Torsten Nilsson ir jo pavaduo
tojas Olas Palme išstojo prieš 
JAV karinę politiką Vietna
me. Nilssonas pareiškė, kad 
JAV veikia ten ne tos šalies 
žmonių labui, bet varžydamosi 
su kita valstybe už Vietnamą, 
ir kad pasėkoje to Pietinio 
Vietnamo žmonės labai daug 
kenčia.

Visai nepriimtų diplomatijoj 
būdu JAV valstybės departa
mento pareigūnas R. J. Mc- 
Closky kritikuoja juodu. Nors 
jis pripažįsta, kad Švedijos vy
riausybė turi teisę pareikšti sa
vo požiūrį ar poziciją reikale 
karo Vietname, jis nori, kad 
Švedija manytų, jog JAV daro 
tai ne savais sumetimais.

Bet Švedijos pareigūnai juk 
pasakė, kad JAV kariauja

☆ . !
Singapūras, kuris neseniai į 

atsiskyrė nuo Malazijos, nors | 
su Anglija dar draugauja, bet 
jų santykiai nekokie.

•Kada Singapūro premjeras 
Lee pareiškė, kad Anglija turė
tų išsikraustyti iš savo- bazės 
Singapūre, jeigti Singapūras 
to pareikalaus, tai Anglijos 
premjeras Wilsonas tuojau at
sakė, kad Anglija savo bazių 
neapleis. '

Reiškia ji kariautų.
A

Ir taip visame pasaulyje. Jei
gu dar kur nėra atvirų mūšių, 
tai jie ten bręsta.

Tik galingas taikos frontas 
galėtų dabartinius karus užge
sinti, bei naujus sulaikyti.

S. Janauskas 

lijoninius karo užsakymus — 
atsiprašau, šalies apsigynimo 
užsakymus.

Iš viso nuo 1961 metų prieš 
šias dvi monopolistines elekt
ros korporacijas buvo užvesta 
1,900 bylų.

Daugeliu atvejų susitaikė be 
teismo. Tas Ilgšio! jau lėšavo 
General Electric $224,000,000, 
o Westinghouse — 8110,000,- 
000.

Bet nesisielokite, nei katra 
nebankrutuos.

— L. Jonikas

Puslapis 5

Yra gera vieta
“Nemalonu sakyti, bet po

nas Timansas turės būti at
leistas”, departamento galva 
skundėsi tarnautojų menedže
riui. “Jis mažai begirdi”.

“Nėra reikalo atleisti jį vi
sai. Yra tuščia vieta skundų 
departamente".

Vietname savais sumetimais. 
Kaip gi kitaip bet kas gali ma
nyti? Juk JAV gina ne demo
kratiją toje šalyje, bet milita- 
ristų diktatorišką režimą, ne
žiūrint ir to, kad militaristų 
grupės dažnai nuverčia viena 
kitos režimą. JAV juk palaikė 
ir žiaurią Diemo šeimos dikta
tūrą.
. Švedija yra neutrali šalis. 
Jos vyriausybės požiūris į ka
rą Vietname maždaug pavaiz
duoja kitų neutralių šalių po
žiūrį.

— Vilnis

Astronomiški skaičiai

Apgaudinėja per akis
Kas pasidarė tam “Keleivio” 

redaktoriui? Nebežinau nei ko 
jis iš manęs nori. Tik todėl, 
kad aš šioje vietoje aną dieną 
parodžiau, jog Lietuvoje duona 
ir bulvės daug pigesnės, negu 
pas mus Amerikoje, tai jis net 
dviem skiltimis savo laikrašty
je (rugs. 1 d.) mane be pasi
gailėjimo siunčia į peklą. Bim
ba esąs toks ir toks — baises
nis ir už patį velnią!

Už tai, žinoma, ant jo pykti 
neapsimoka. Kaltas jo palaidas 
liežuvis. Bet aš baisiai pykstu 
ant jo, kad jis šitoje tiradoje 
prieš mane dar kartą piktai nu
sispjauna ant mūsų senosios tė
vynės. Štai, kalbėdamas apie 
turisto Mitchelio paduotas kai 
kurias Lietuvoje kainas, jis 
šaukia: Lietuvoje “sviesto sva
ras 3 rubliai ir 50 kapeikų”.

Betgi Mitchelis aiškiai sakė, 
kad sviesto kilogramas kainuo
ja 3 rubliai ir 50 kapeikų, o ne 
svaras. Į kilogramą įeina be
veik du svarai ir pusė.

Dabar žiūrvsiu, ar jis savo 
skaitytojus atsiprašys už tokią 
apgavystę.

A. Bimba

Astronomai jau yra apžval
gę daug-didesnius tolius, negu 
mūsų kosmonautai. Faktinai 
tokius atstumus, nuo kurių ir 
mano galvikė ima suktis.

Sakau jau, kad šviesos spin
dulys skrenda 186,324 mylias

TRUMPAI
1964 m. pagaminta 131,000 

j tonų mėsos ir 27,000 tonų 
Į sviesto. Neužmirština ir tai, 
kad šitie skaičiai parodo tik tai., • omo uaiuuv virv nu,

per sekundę. Kiek padarytų kas erdirbama fabrikuose. O 
mylių per metus, — labai leng- .- - - ■ - . . . .
va apskaičiuot.. Tik parašykite dukt t žemdirbiai su. 
fAn X t.r, KQQ -k, 11 r J

juk dabar mėsos, pieno bei jų

skaičius 588, prie jų pridėkite 
dar 10 nulių ir turėsite tą dis
tanciją, kokią per metus pada
rė šviesa.

Taigi, viskas “aišku”, bet...

Kalifornijoje atsirado du į- 
žymūs astronomai, Dr. Marten 
Schmidt ir Dr. Allan Sandage. 
Jiedu pastebėjo kosmose Švie
są, kuriai pasiekti mūsų Žemę 
ėmė 30 bilijonų metų!

Dar nešnekėjau su tais ast
ronomais, bet veikiausiai, ir jie 
"dangaus” nerado.

Na, jei dar nepailsote besi- 
murdydami astronomiškuose 
skaičiuose, štai dar trupučiu
kas.

Anądien Niujorko fed. teisė
jas Wilred Feinberg nuteisė 
General Electric ir Westing
house korporacijas atlyginti 
savo klijentams $17,000,000.

Mat, tie elektros gigantai, 
susitarę savo tarpe ant tiek 
perdaug paėmė iš dviejų kom
panijų, kurios turėjo šimtami-

ŠYPSENOS

Dar nesusikalba
“Koks tavo broliuko var

das?” klausinėjo vaikų darželio 
vedėja jaunojo Petriuko.

“Aš nežinau dar. Mes nega
lime suprasti nei žodžio, ką jis 
sako”.

Arešto priežastis
Teisėjas norėjo žinoti, už ką 

žmogelis buvo areštuotas.
“Tur būt už pasipriešinimą”, 

atsakė kaltinamasis.
“Kaip tai už pasipriešini

mą?”
“Matote, aš pasiūliau jam tik 

penkis dolerius, nors jis reika
lavo 10”.

Maža skaurada

Turistas stebėjo, kaip žuvi
ninkas meškeriojo. ,Ir taip at
sitiko, kad jam bežiūrint jis su
gavo net kelias dideles žuvis, 
bet vis paleido atgal į vande
nį. Galų gale pagavo vieną vos 
vieno svaro žuvį ir įsidėjo į 
krepšį.

“Kodėl jūs paleidot dideles, o 
pasiėmėt tą mažą?” užklausė 
turistas.

“Mano skaurada mažutė”.

Nesijuoki!
Adrien Arcand, Kanados na

cių lyderis, sako, kad beveik 
pusė Kvebeko provincijos že
mesniųjų dvasiškių yra komu
nizmo įrankiai

Vargu su juo sutiks net ir 
J. Kardelis.

Indija ir Pakistanas, kurie 
pradėjo tarpusavį karą, yra la
bai religingi kraštai. Dievo įsa
kymas “neužmušk”, matyti, 
buvo visai išbrauktas.

Beje, kurią gi pusę dabar die
vas turės palaikyti?

J. Kardelis savo gazetoj sa
ko, kad Vietname i "Amerikos 
ištiestoji ranka taikos tebeka
ba ore”.

Kiek jos “tebekaba ore”, 
sunku pasakyti, bet kiek nukri
to ir eksplodavo, tai ir sus- 
kaityt nebeįmanoma.

i Dr, Šaipokas

vartoja du-pustrečio karto dau 
giau, negu prieš karą.

Dabar Lietuvoje yra 7,000 
bibliotekų, kurias lanko dau
giau kaip milijonas žmonių.

Daugiau kaip 100,000 butų 
Lietuvoje naudojamasi gamti
nėmis ar suskystintomis dujo
mis.

Tarybų Lietuvos Žemdirbys
tės institutas šiuo metu turi 
24 skyrius, 2 filialus, 9 labora
torijas, 195 mokslinius darbuo
tojus.

Tarybų Lietuvoje šiuo metu 
yra 1,161 kolūkių, tarybinių 
ūkių, apylinkių kultūros na
mai, kurie atlieka didžiulį dar
bą, suburdami muzikos, dra
mos, šokio mėgėjus į meno sa
viveiklos kolektyvus, organi
zuodami kultūringą gyventojų 
poilsį ir pramogas.

WASHINGTON, — Tuoj po 
kelių valandų, kai De Gaullas 
pareikė, kad Francija išstos iš 
NATO grupuotės, prezidentas 
Johnsonas savo ruožtu iškėlė 
mintį, kad grupuotę reikia mili- 
tariniai ir politiniai sustiprinti.
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Montrealo Žinios
Pranešu - Kreipiuosi

šiuomi pranešu aldiečiams 
ir visiems geros valios tautie
čiams, kad jau pasiekė mane 
LLD išleista anglų kalba kny
ga ■ ‘’Lithuania — Past and 
Present”. Kadangi šiais metais 
aldiečiai gaus net penkias kny
gas, tai susidarys gana didelis 
skaiėiiis ir labai apsunkins ma
ne jas nariams išdalinti. Todėl 
prašau narių kooperacijos —- 
pasistenkite patys atsiimti.

Dėl knygos “Lithuania — 
Past and Present”, tiek cent
ras, tiek kuopos vaidyba krei
piasi į yisus tautiečius, kad jos 
būtų kuodaugiausiai išplatinta, 
ypač tarpe čia gimusio lietuvių 
jaunimo, supažindinant juos su 
savo tėvų gimtine — jos pra-

Paukštaičio su vokiečių tauty
bės mergina Karina Hadert.

K.

Laidotuvės
MONTREAL. — Rugsėjo 1 

dieną po sunkios ligos mirė Sta- 
; sys Matusevičius, sulaukęs 73 
' metų amž. Paliko nuliūdime 
žmona Petronėlė, duktė, žen
tas, sūnus su žmona ir 3 anū
kai; du broliai Kanadoje, sesuo 
ir brolis Amerikoj, ir sesuo ir 
brolis Lietuvoje. Visiems reiš
kiame užuojautų.

Sesuo Bendoraitienė su vyru 
' ir Juozas Matusevičius su žmo
na buvo atvažiavę iš Amerikos 
j brolio laidotuves.

Laidotuvės buvo įspūdingos:

krito ir taip užsigavo, kad po 
kelių dienų sąmonės neatgavęs 
mirė.

Antanas buvo gimęs 1900 
metais Lietuvoje, Alotų kaime, 
Šimonių apylinkėj.

Paliko nuliūdime žmona Mar- 
garetą, 9 metų sūnus.

Lai būna jam lengva Kana
dos žemė, o šeimai gili užuo
jauta.

Reporteris

HONG KONG. — Kinijos vy
riausybė įspėjo Hongkongo, 
Anglijos kolonijos, valdžią, kad 
neleistų Jungtinių Valstijų ka
riams ilsėtis Hong Konge, kai 
jie skrenda į, Pietų Vietnamą ar 
iš ten atgal.

I širdingai Dėkoju
Visiems savo mieliems drau

gams Jir bičiuliams, kurie, lai-
eitimi ir dabartimi.

L. Kisielis
■ LLD Montrealo kp. sekret

Svečiavosi
i I ■

Proga Stasio Matusevičiaus 
mirties, Čia buvo atvykę iš 
JAV velionio sesutė su vyru ir 
brolis su žmona, kurie pabuvo-; 
jo kiek ilgiau, aplankydami ki
tus gimines.

Iš JA’V lankėsi Nellie Mitkus '

daugelis palydėjo į kapines. Vi
si laidotuvių dalyviai buvo pa
kviesti j svetainę, kur buvo ge
rai pavaišinti užkandžiais ir 
gėrimais.

Apie patį velionį daug ką ne
negalima pasakyti. Prie jokių 
organizacijų nepriklausė. Ka- 
nadon atvažiavo 1927 metais, 

1 o vėliau atsikvietė žmoną, sū
nų ir dukterį. Mylėjo išsigerti, 

j į kompaniją. Ypatingai buvo ga-

Dainų'šventės vyriausia dispečerė Regina Giliauskai- 
tė. Regina, ir dešimtys jos kolegų buvo tvarkdariai 
tojeje didžiulėje 20,000 dainininkų minioje.

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisa

p. Malinauskienė, Chicago, 
i prisiuntė naują ir atnaujintų

(Kielaitė) su šeima. Aplankė .bu9 Galėjo būti ge-. prenumeratų ,r nu0 b g. 50 c.
tėvelius, broli, sesutę ir visus i .l’or”ed?“tįs.',,.3T. “J i 
pažįstamus.

Apsivedė

Rugsėjo 4 dieną įvyko gra- gili užuojauta, 
žus vestuvių pokylis Vaidoto !

buvus proga. Gaila, kad geri 
talentai būna nepastebėti.

Lai būna jam lengva Kana
dos žemė, o šeimai ir giminėms ' ram*aį pp

A. §.

J. K. Brogai, Grand Bend, 
Ont., atnaujino dvi prenumera
tas j užsienį ir paaukojo LB pa-

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ S£JUNG$ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio Ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
į 1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860
I I Montreal 2, P. Q., Canada

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD. i

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršuiis, A. Greibus
1205 CHURCH AVĖ. PO.8-6679 

VERDUN, QUE

Tragiškai žuvo 
Antanas Jančis

I ke mano ligos, lankėte, prisiun- 
tėte gėlių, laiškučių , telegra
mų ir apdovanojote įvairiomis 
dovanėlėmis, širdingiausiai dė
koju.

Jūsųu Jonas Sinkevičius

Paieškojimas
SPRINGFORD, Ont. — Lon

dono ligoninėje mirė Antanas 
Jančis. Jo mirties priežastis — 
nelaimė.

R. Barauskas, Rochester, N. ' 
Y., prisiuntė keletą atnaujintų ' 
prenumeratų, kurių tarpe tris , 

i B. Cernausko apmokėta su $1.- 
i 50 aukų. |
t P. Kisieliearė, Montreal, pri
siuntė užuojautų paskelbti ir ; 
nuo J. Sinkevičiaus $5.00 aukų, j

A. Wardo, Detroit, Mich., Į 
: prisiuntė atnaujintų prenume- j 
ratų ir nuo A. S. 50 c. aukų. Į

L. Bekešienė, Rochester, N. i 
Y., prisiuntė užuojautų pa
skelbti.

J. Urbanavičius, Verdun, Į 

Que., prisiuntė nuo J. Jurkšto į 
ir Gelžkeliečio po $5.00 aukų 
dėl LB vasarinės paramos.

E. Račiene, Toronto, reikš
dama viešą padėką, paaukojo 
$5.00.

J. Kundrotas, Vancouver, B. ; 
C., pakeisdamas adresą, pri
siuntė $2.00 aukų.

J. Lesevičius, Montreal, pri
siuntė naują prenumeratą ir 
užuojautų paskelbti.

Ch. Povilaitis, Toronto, pri- 
i davė atnaujintų prenumeratų.

Patys atsinaujindami prenu-1 
meratas paaukojo: ■

U. Survilienė, Edmonto, Al-
■i ta., $1.00;

J. Styra, Hamilton, Ont., $1.
Visiems už pasidarbavimą ir \ 

i aukas širdingai ačiū.

Jis dirbo pas Juozą Jurėną, 
ant tabako ūkės. Po piet va
žiuojant į laukus prie darbo, 
Jurėnienė vežė sunkvežimiu 
Jančį ir kitus. Per nelaimę iš-

Paieškau savo brolį Juozą 
Raškauską; pirmiau gyvenusį 
Vancouver, B. C., Kanadoje.

Prašau atsiliepti ar žinantie
ji ką nors apie jį maloniai pra
šau pranešti adresu:

Stasys Raškauskas, 
Kapsuko rajonas, Sangrūdos 
paštas, Trakėnų kaimas, 
Lithuania, USSR

! Tl

Administracija

Per praėjusius metus daugia
vaikėms ir vienišoms motinoms 
buvo išmokėta 4,3 milijono rub
lių pašalpų.

Su dideliu liūdesiu minime vienų metų sukaktį nuo mir
ties Vinco Rimavičiaus. Gili užuojauta velionio sesutei 
O, Verbylienei ir broliui Jonui.

J. V. Verbylai Bijūnas ir Šeima
S. O. Verbylai T. N. Matiukal
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Nusidėjėlė
Apysaka

traktorininkas. .. Pamilo jis 
merginą. Ir ji mylėjo jį. O pas
kui jis pametė ją, ir mergina 
labai sielvartavo. Taip sielvar
tavo, kad jos plaukai, o jie bu
vo auksiniai, pražilo, visiškai 
pabalo. Ir iš ‘širdgėlos šita 
mergina pavirto kiaulpiene... 
O tasai traktorininkas, Liošen- 
ka, po to gailėjosi. Ir verkia, ir 
vaikščioja vaikščioja po kai
mus ir laukus, ieško savo mei
lės. Nuskina kiaulpienę, o ji nu
byra, štai taip, kaip tau nubi
ro...

— Negirdėjau tokios pasa
kos, — atsakė Aleksejus, — 
Aš tavęs nenustosiu mylėjęs... 
Pati sugalvojai?

— Gal ir pati. Juk aš apie 
kiekvieną gėlelę savą pasaką 
moku, — atsakė Ksenija ir su-

(Tąsa)
— Kokia kvailystė, — pasa

kė ji, — nejaugi tu tuo tiki?
— O tu ? 1
— Kaip galima, — Ksenija 

net nusijuokė, — juk tatai 
žmonės išgalvojo. Vien dievas 
žino mūsų likimą. Gal tu ir juo
dos katės bijai?

Aleksejus nustebus žiūrėjo į

— Ir kaip visa tai tavyje 
sutaria?

Ksenija vedė jį į miško gilu
mą kažkokiu pepramintu, tik
riausiai jai vienai težinomu ta
ku. Netikėtai takas baigėsi, o 
prieš juos Atsivėrė didžiulė 
laukymė, prižėlusi aukštos, su
lig žmogaus ūgiu, tankios žo
lės. Žolė Siūbavo, vėjo pučia
ma, saulės nušviesta, ir vir
šum laukymės tvyrojo tylus jos i stojo, maldaujamai žiūrėdama 
šiurenimas.

— Gražu, tiesa? 
Ksenija.

— Tiesa, — atsakė Alekse- i 
jus.

Rankomis skirdami žolę, jie; jiedu ėjo tylėdami, 
ėjo per laukymį, tarytum vai- j 
timi plaukė, ir vėl ėjo į mišką. 
Ir vėl Ksenija. Aleksejų vedė i 
nevaikščiotais takučiais, ir vėl 
atvedė į laukymę, dar gražes
nę, negu ankstesnė. Šitos lau
kymės buvo lyg nuostabios du
rys į naują, dar puikesnį pa
saulį. Į Ksenijos pasaulį, kurio 
ji niekuomet niekam nebuvo at
vėrusi, o dabar nešykštėdama 
parodė Aleksejui. Ir jis supra
to tatai, užsikrėtęs jos susiža
vėjimu.

— Lioša, — klausė ji, — tu 
daug kur važinėjai, taip ? O aš 
niekur nesu buvusi. Man nori
si pasižiūrėti, kaip žmonės gy
vena. Ar tu Maskvoje buvai?

Jis pasakojo jai apie Mask
vą, o ji klausėsi ir stebėjosi, 
nes iš jo pasakojimo prieš ją 
iškilo visiškai kitokia Maskva, 
negu ta, kuriąl ji pažinojo iš 
Jevfrosinjos žodžių.

Jiedu ėjo palei miško upokš- j 
nį, jau mieguistai, vakariškai 
Čiurlenančio tarp akmenų. Kse
nija pritūpė, plasisėmė šalto 
skaidraus vandens ir atsigėrė.

— Oi, kiaulpienė! — sušuko 
ji. — Iš kur ji čia atsirado?

Aleksejus pasilenkė, norėjo 
nuskinti, bet kiaulpienė tuoj 
pat nubiro jo rankoje. O Kse
nija netikėtai paniuro, susi
mąstė. '

Atgal į kaimą jiedu ėjo jau 
tylėdami.

— Na, kas tau atsitiko? — 
būgštaudamas paklausė Alek
sejus.

— Nieko, Lioša. Aš ti’k pri
siminiau vieną pasaką.

— Pasek!
—■ Paseksiu. Kartą gyveno 

vairuotojas. . Na, gal būt ir 
nevąiruotojas, o .koks nors

i į jį: — Lioša, jeigu tu mane
— paklausė j myli, tai privalai ir dievą pa-

I milti.
j Jis nieko neatsakė, tik mei
liai paėmė ją už rankos. Ir vėl

Ji bėgo, į šonus mosuodama 
rankomis, tarytum žolę pjauda
ma, ir šypsojosi, vis dar jaus
dama ant savo lūpų Aleksejaus 
lūpų prisilietimą. “Mylėti, my
lėti, mylėti”, — ji neištarė ši
to žodžio, jis skambėjo ir jos 
širdies plakime, ir medžių šla
mėjime, ir vėjo dvelkime.

Ji jau bėgo per kaimą, pa
tvoriais, pro pirkias, ir stebė
josi, jausdama keistą savo kū
no lengvumą. Eiti namo Kse
nijai nesinorėjo. Tačiau ji ne
turėjo, kur eiti. Kiekvienoje 
pirkioje gyveno daugybė pa
žįstamų, o draugų tarp jų — 
nė vieno. Kaip baisu neturėti 
draugų!

Bet net šita mintis nenuliū
dino Ksenijos. Kam jai dabar 
žmonės, jeigu ji turtingesnė, 
laimingesnė už juos visus?

Bet Ksenija apgaudinėjo pa
ti save. Kaip tik dėl to, kad jos 
širdis buvo kupina meilės vis
kam: Aleksejui, medžiams, 
dangui, tolimajai žvaigždei, — 
ji dabar negalėjo būti viena.

Ksenija stovėjo prie Zinos 
namo. Padvejojo ir įėjo į kie
mą. Šviesa pro atdarą langą 
krito ant žemės; jos geltonoje 

! dėmėje, išlenkęs nugarą, pakė
lęs leteną, stovėjo kačiukas — 
pasiruošęs peštis su kažkokiu 

i jam vienam matomu priešu.
Ksenija atidarė duris ir iš

girdo, kaip Zina kažkam pasa
kė:

— O ką mes galime padary
ti? Juk ji nieko nenori girdė
ti... — ji* nutilo, sužiurusi į 
Kseniją, bet Ksenija iš pradžių 
jos nepastebėjo — ji pamatė 
Ivaną Filipovičių, kolūkio pir
mininką, ir sumišo, sutrikusi 
sustojo ant slenksčio.

Pirmininkas, apsižergęs kė
dę, suposi ant jos, atsirėmęs al
kūnėmis į jos atkaltę. Jis, ma
tyt, iš pradžių nustebo, bet 
tuoj pat apsidžiaugė ir, nusto
jęs suptis, pasakė Zinai, sėdė
jusiai ant sofos:

— Dar svečių ateina, nors 
imk ir ruošk vakarėlį, Zina.

Bet iš Ivano Filipovičiaus

Aš noriu tavęs paklausti,
• pagaliau tarė Aleksejus. — 

štai tu kalbi, kad tikėjimas jus 
moko gero, meilės žmonėms, 
kad dievas rūpinasi kiekvienu. 
Juk taip?

— Taip.
— Tai kodėl tada jis reika

lauja, kad žmogus bijotų jo 
bausmės? Yra toks žodis “ego
istas”. Tai tas, kuris tiktai sa
ve myli, savimi rūpinasi... Va 
dievas — tikras egoistas, ir ti
kintieji — egoistai, juk jie tik 
ir tegalvoja, kaip save išgany
ti.

— Nekalbėk taip, —- bejė
giškai pasakė Ksenija, — ne
galima taip,..

— Bedieviui — pragaras, o halso Ksenija atspėjo, kad jie- 
tikinčiajam — rojus. O štai lu ką tik kalbėjo apie ją, Kse- 
laikraščiuose rašė, kad vienas niją.
moksleivis iš jūros septynetą
berniūkščių ištraukė, o pats pa mylėjo ir jo privengė, už akių 
skendo. Kur jis eis? Į praga
rą? Už gerą darbą, už tai, kad 
vaikus išgelbėjo?

— Liaukis, Lioša, — prašė 
Ksenija, — tu taip kalbi todėl, 
kad netiki. Tu ne abejonių ieš
kok, o tikėjimo, ir viską tuo
met suprasi.

— Tu viskam turi vieną at
sakymą, — graudžiai atsiduso 
Aleksejus.

Jau temo, kai jie išėjo iš miš 
ko. Aleksejus norėjo palydėti 
Kseniją, bet ji nusigandusi at
sisakė: žmonės pamatys. Ta
čiau atsisveikinę jiedu nepersi- 
skyrč, o vėl pasuko į mišką.

— Na, eik, Aliošenka, — sa
kė Ksenija, — juk tau toli ligi 
Sosenkų.

Aleksejus prisitraukė ją, pa
bučiavo. Ji pamažėli atstūmė 
jį ir neatsigręždama nubėgo

I per sodą į kaimą.

Ivaną Filipovičių kolūkiečiai

vadindami “maskviečiu", nors 
Maskvoje jis tik mokėsi agro
nomijos, o užaugo gretimame 
rajone. Dar prieš metus jis te
nai dirbo rajono komjaunimo 
komiteto sekretoriumi. Išsirin
kę jį savo pirmininku, kolūkie
čiai tuoj pat pajuto jo valdin
gą, šeimininkišką ranką. Jis 
buvo jaunas, nevedęs, vakarais 
merginos pulkeliais sukiojosi 
apie jo namus, lukštendamos 
saulėgrąžų sėklas ir dainuoda
mos dainuškas. O Ivanas Fili- 
povičius, kaip užsuktas, sukosi 
laukuose, po fermas, ir nepa
stebėdavo jų. Kartą susirinki
me kažkas juokais jam už tai 
papriekaištavo: negražu, girdi, 
kankinti kolūkio nuotakas, — 
o jis juokaujamasis atsakė, 
kad visas nuotakas pirma pa
darys Socialistinio Darbo Did
vyrėmis, o tuomet ir rinksis.

Paprastai Ksenija bijodavo : 
Ivano Filipovičiaus: vis nega- ; 
Įėjo pamiršti, kaip kartą žiemą 
jis užmezgė su ja pokalbį apie 
dievą. Bet dabar, kai atsitokė
jo po šito nelaukto susitikimo, 
ji, tur būt, pirmą kartą ne- 
būkštavo ir net, išdykėliškai 
dirstelėjusi į jį, pasakė:

— Galima ir pavakaruoti.
— Tai puiku, kad tu atėjai! 

—r. sušuko Zina ir pribėgo prie 
jos, už rankos nusitempė prie 
sofos. — Sėskis. O mes apie 
saviveiklą šnekamės.

— Nuostabi mintis! — 
pliaukštelėjęs per kaktą, links
mai pasakė Ivanas Filipovičius.
— Mudu galvas laužome, ką čia 
dar į chorą pakvietus, o tu ė- 
mei ir pasirodei. Vieno žmo
gaus trūksta. Padaryk paslau
gą, a? '

Ksenija žiūrėjo į jį ir tylėjo. 
Vėl jos širdyje buvo džiugu. 
Dar ir dabar ji ant lūpų jautė 
Aleksejaus pabučiavimą. Kse
nija užsidengė jas ranka, tary
tum būtų norėjusi paslėpti sa
vo paslaptį nuo svetimų akių, 
ir tyliai nusijuokė, ar tai sa
voms mintims, ar tai atsakyda
ma Ivanui Filipovičiui.

— Teisybė, Ksen, — tarė Zi
na, — ar nenori j chorą? Mes 
veikalą statysime.

Neatitraukdama rankos nuo 
veido, Ksenija linksmomis aki
mis žiūrėjo čia į Ivaną Filipo
vičių, čia į Ziną. Ją apėmė keis
tas jausmas: dabar ji viską ga
li padaryti jų nuostabai, o pir
miausia savo pačios nuostabai
— pro langą iššokti, ar ką, ar
ba staiga užpulti Zinką ir ją 
pakutenti. Ir dar nežinodama, 
ką ji padarys, bet jausdama, 
kad padarys kažką nepaprasto, 
Ksenija pašoko ir tarė:

— O ką? Argi aš nieko ne
moku? Aš viską moku.

Ir kaukštelėjo kulnimis į 
grindis, apsisuko aplink stalą, 
plačiai išskėtusi, rankas. Ant 
lango iš kiemo užšoko kačiukas 
ir tuoj pat išsigandęs liuokte
lėjo atgal.

i —- Aš ir dainą moku! —
karštai šūktelėjo Ksenija, norė-

• jo uždainuoti, bet staiga aik
telėjo: “Oi, ką aš čia dabar?

i Argi galima?” — ir atsisėdo 
ant sofos, delnuose paslėpusi 
išraudusį veidą.

— Neblogai išeina! — pasa
kė Ivanas Filipovičius. — Tiks 
ji mums?

— Tiks, — atsakė Zina. Ji 
nustebusi ir lyg išsigandusi 
žiūrėjo j Kseniją. O Ksenija, 
atgailaudama dėl savo išdyka
vimo, atsikėlė, skubiai pasuko 
durų link.

— Einu. Juk aš taip sau 
ėjau, valandėlei užsukau.

— Ir gerai padarei, —- pa
sakė Ivanas Filipovičius ir taip 
pat atsistojo. — Vadinasi, ta
ve užrašom į saviveiklą?

O Ksenija, jau pykdama ir 
ant savęs, ir ant Ivano Filipo
vičiaus, mostelėjo ranka.

— Ne pirmąkart kalbamės, 
jūs mano atsakymą seniai ži
note. Juk aš suprantu, kam 
tos kalbos...

Ivanas Filipovičius nugara

atsišliejo j duris, užtverdamag 
jai išėjimą.

— Palauk, — pasakė jis. 
Kokios tos kalbos?

— Patys žinote....
Ne, dabar ji visiškai jo ne

bijojo ir jautė, kad šiandien be 
baimės pati gali pradėti tą po
kalbį, kurio visada vengė. Ir, 
atmetusi galvą, iššaukiamai 
žiūrėdama jam j akis, pasakė:

— Kodėl jūs visi tik apie die
vą su manimi kalbate? Man jū
sų agitacija nereikalinga. Žo
dis — vanduo:I nutekės nuo 
rankų — ir nė ženklo neliks.

Ivanas Filipovičius išsitrau
kė iš kišenės pakelį cigarečių, 
bakstelėjo į jo dugną ir, dan
timis sučiupęs iš ten iššokusią 
cigaretę, užsirūkė.

— Vanduo tai vanduo, — 
raukdamasis nuo dūmų, prabi
lo jis ir nuėjo prie stalo, vėl ap
sižergė kėdę, — bet vanduo ir 
akmenį pratašo:

Jis atrodė toks įsitikinęs, 
ryžtingas, jo balsas skambėjo 
taip karštai ir tvirtai, jog Kse
nijai staiga pagailo, kad pra
dėjo šį pokalbį, Ir, stengdama
si nuslėpti sumišimą, ji įtemp
tai nusijuokė:

— Nepagailėčiau žodelio, jei 
nematyčiau vilkelio...

Ivanas Filipovičius nusijuo
kė, ranka nuvaikė dūmus.

— Vadinasi, tu ne vien die
vo bijai?

— O ko man dievo bijoti? 
Aš jam nenusikaltusi, — atsa
kė Ksenija, o pačiai pasidarė 
baisu: argi jau ji tokia tyra 
prieš dievą?

— Ak, ir nesąmoninga gi tu, 
Ksenka! — pamokomai pasakė 
Zina.

— Aiškus dalykas, tu de
šimtmetę baigei, — su sąmo
ninga. O aš nesąmoninga — į 
dievą tikiu! — sušuko Kseni
ja ir sau pagalvojo: “Reikia iš
eiti, kam visa tai?” — ir supy
ko: — Tarytum jūs, Ivanai Fi- 
lipovičiau, labai sąmoningas? 
Štai rūkote. Kodėl rūkote? Sa
ve nuodijate ir dūmų prileido- 
te — pirkioje nėra kuo kvėpuo
ti. O mūsų vyrai, tikintieji, ne
rūko, degtinės negeria, nesikei 
kia: dievas draudžia.

Ivanas Filipovičius pasuki
nėjo pirštuose cigaretę, mėgau
damasis užsitraukė — taip, kad 
ji beveik visa sudegė, apdegino 
jam lūpas, — ir liūdnai nusi
juokė:

— Taip, rūkyti kenksminga, 
negera. — Jis užgesino cigare
tę į degtukų dėžutę ir išmetė 
pro langą. — Dėkui, pamokei. 
Nuo šios dienos į rankas neim
siu.

Ištraukė iš kišenės pakelį, 
pažvelgė į ją ir sumaigęs taip 
pat išmetė.

(Bus daugiau)

DIUISBURG, Vak. Vokiet 
— Čia įvyko 53 šalių irkluotojų 
varžytinės. Vilniaus “Žalgirio” 
irkluotojų komanda, kurią su
darė keturi: A. Bagdonavičius, 
J. JegeleviČius, Z. Jukna ir V. 
Cterlikas, laimėjo žemynio 
čempionų vardą ir aukso meda- 
liūs.

I



8 Puslapis Liaudies Baisas Rugsėjo 17, 1965

v

Torontiečiy Kronika
Susirgo 1

Susirgo draugė Pajuodienė, 
Petro Pajuodžio žmona. Ligonė 
po gydytojo priežiūra, gydosi 
namie.

Rep.

Trumpai iš Pirmos 
Kuopos Susirinkimo

TORONTO. — Šis Sūnų 
Dukterų Pašalpinės Draugijos 
pirmos kuopos susirinkimas I 
buvo visai neskaitlingas. Tiesa, 
vasariniai susirinkimai beveik 
visi buvo neskaitlingi. Bet jie 
savo darbą atliko. Buvo pra
vestos nominacijos j Centro 
Komitetą, išrinkti delegatai į 
suvažiavimą, kuris įvyks spa
lio lOį dieną, padaryta eilė ki
tų svarbių nutarimų.

Kuopos finansų sekretorius i 
M. Guoba pranešė, kad kuopos 
nariai'beveik visi gerame sto
vyje. Tai buvo malonu girdėti.

apart senų ligonių (kurių yra 
keli) atsirado naujų. Būtent: 
G. Damašienė, O. Zyhal ir St. 
Tamošiūnas. Šios koresponden
cijos rašėjas iš gilumos širdies 
linki visiems greit pasveikti.

Iš kitų raportų paaiškėjo, 
kad atlikta nemažai darbo sa
lės prižiūrėjimo reikalais.

Dar tenka priminti, kad mū
sų kuopos parengimas įvyks 
spalio 23 dieną. Ruoškimės vi
si dalyvauti. Nerenkit jokių ki
tų susiėjimų.

Kp. Koresp.
ir

Padėka
noriu išreikšti savo sir-
padėką visiems drau-

Čia 
dingą 
gams ir draugėms, kurie pagel
bėjo man, mano didžiausio nu
liūdimo pirmose valandose^ mi
rus mano mylimam vyrui Jur
giui Račiui.

Visų pirma esu didžiai dėkin
ga Emilei Sasnauskaitei ir jos 
sužadėtiniui Stanliui Petronek, 
Sasnauskams, kurių akivaizdoj 
mano vyras numirė, už jų pir
mąsias paslaugas ir pastangas

jis protokolų raštininko T.1 padėti mirusiajam ir man. Z. ir , 
Rundžiaus sužinojome, kad B. Janauskams, M. ir A. Guo- *^V

bams už jų paslaugas Toronte. 
Taigi giminėms, atsilankiu
siems iš Montrealo, M. Danise- 
vičienei, L. Baršauskienei ir vi
siems kitiems už gėles, atsilan
kymą į laidotuves ir palydėji
mą į kapus. Taipgi visiems šir
dingai dėkoju už išreikštą man 
užuojautą asmeniškai, atviru
tėmis, per spaudą ir kitaip.

Labai didelis ačiū grabne- 
šiams už jų patarnavimą ir 
draugams Z. Janauskui ir K. 
Kilikevičiui už pasakytas pas
kutinio atsisveikinimo kalbas. 
Taipgi ir draugui J. Ylai už pa
darytas foto nuotraukas.

Taipgi didelis ačiū draugėms 
moterims už paruošimą užkan
džių, piimant laidotuvių daly
vius, draugėms Poškienei, Ju
rienei, Janauskienei, Guobie
nei, Rukienei ir kitoms.

Be jūsų visų talkos ir užuo
jautos, aš tiesiog nežinau, kaip 
būčiau galėjusi pergyventi šią 
didelę nelaimę.

Visiems širdingai ačiū;
Liekamos jums visiems labai 

dėkingi
E. Račienė,
duktė Helen ir žentas

likti Alžiriją, o Tarybų Sąjun
ga pasitraukti iš Kubos. Ar ne 
laikas Jungtinėms Valstijoms 
palikti Vietnamą vietnamie
čiams? Tai realistinis išėji
mas".

KREDITISTAI BEDIME
KVEBEKO PROVINCIJOJ

OTTAwa. — Penki kreditis- 
tai, Real Caouetto pasekėjai,

pareiškė, kad jie atsimeta nuo 
kreditistų partijos. Keturi iš jų 
kandidatuosią kaip neprigul- 
mingi, o vienas perėjo pas li
beralus. Anksčiau du perėjo 
pas konservatus.

Praėjusiuose rinkimuose So
cial Credit partija išrinko.Kve
beko provincijoj 20 atstovų, 
kai tuo tarpu visoj kitoj Kana
doj tik 4. Vėliau suskilo, su 
Caouettu nuėjo 12, o su Thomp 
šonu liko 10

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje!

UKRAINSKA KNYHA

' LAIKRODININKAS
F . B o č i u 1 i s

280 Queen St. W. — Toronto — Tel. EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems paimu ir pristatau į namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

■C M
S Akių k Akinių Specialistas =

| G. S. MERRITT Į 
S . 22
= Optometristas — Optikas =
= Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau š
= Bifocals — $19.00 ir daugiau =
S (iškaitant akių egzaminavimą) į:
E Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta - 
E Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą |

1149 Dundas St W. TeL LE. 5-640© E 
= Toronto, Ont. Es . ■ x

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO)
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

PARDUODAME

< ŠVIEŽIA MEDy
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 

(Westoniecio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

1 Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

IR VIETNAMAS

(Atkelta nuo 4 puslp.) ’ 
lis, o ypatingai Jungtinės Vals
tijos, numestų j šalį ideologinę 
priedangą ir pažiūrėtų į pasau- 

' lį, koks jis yra, negu kad yra 
I įsivaizduojama. Jungtinės Vals ! 
i tijos remia komunistines šalis, ' 
j kaip Jugoslavija ir Lenkija, 
taipgi totalitarines šalis, kaip 

I Ispanija, Portugalija ir Pietų 
Arabija. Vakarų tautos, tokios 

į kaip Kanada, Vakarų Vokieti
ja, Francija ir Didžioji Britani
ja, nuolatos didina savo preky-1 
bą su komunistinėmis šalimis, j 

"Karas Vietname yra bergž- j 
džias karas. Geltonųjų vietna-| 
miečių kraujas, nežiūrint kokių j 
politinių pažiūrų jie būtų, lie- j 
jasi raudonas. Naikinimas kai- ] 
mų, tiltų, fabrikų ir elektros 
jėgos stočių yra tiesiog tragiš
kas tokioje neturtingoje šaly
je.

"Britai buvo priversti pasi
traukti iš Suezo, Francija pa-

Įiimitmmmmnifmiiffliiiiiimiusii

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W„ Toronto
Tel.: WA. 1-3924

TiiiiiiiiiiuiiiiiHiimtiiimniiiiitiiiiiiiiT-

Į FRANK VASS, B.A. Į 

f Advokatas - Notaras = 
= 263 College Street =
i WA. 2-6112, WA. 2-6111 E 

Res. - CL. 1-0651
Toronto

Priima užsakymus dėl tarybinių aukštos kokybės 
prekių. Šios "Podarok" dovanos gali būti užsakytos už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo 
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams.

Kainos prieinamos. Štai keletas pavyzdžių (čia neįei
na mažas patarnavimo mokestis):

Autom. Moskvich $1,757.90 
Motorciklas 
Motorskuteris 
Vyr. Dviratis 
Moter. Dviratis 
Berniukų Dviratis 
Mergaičių Dviratis 
Vaikų Dviratis

ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos 
daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai, 
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai 
laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume
rija.

★ ★ ★

Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 
patarnavimą.

Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 
sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų.

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun
tinių.

Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
962 Bloor St West, Toronto 4, Ontario

198.20
211.42
39.64
40.95
3053
31.18
12.56

Laivelio motoras $132.13 
Refridžeratorius 
Skalbiamoji mašina 
Siuvamoji mašina 
Dulkių siurblys 
Televizorius ' 
Patefonas 
Bayan akordianas

138.75
89.71
38.31
37.00

194.23
117.01
128.11

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abesl Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. ŠWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS

s
i
i
nstmmmmimituiiiiimtiiiiiiimitm?

J. Lisauskas
Įrengiam Aliejinį Apšildymą 

Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. TeL LE. 2-5191
Toronto

f


